
 
                                                                      

 

ΦΟΡΕΑΣ : «Αθηνά» - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας των 
Επικοινωνιών και της Γνώσης / Γενική Διεύθυνση 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : Αρτέμιδος 6 & Επιδαύρου 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Ε. Ριζάβα 

E-MAIL : 
 
diavgeia@athenarc.gr  
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Αθήνα, 11/04/2025 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΑΡ. 708 
Έχοντας υπόψιν: 

1. το Ν. 4957/2022 "Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-
τουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ Α 141/21.07.2022), 
όπως κάθε φορά ισχύει. 

2. το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α'147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει,  

3. το Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ Α'258) « Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει,  

4. το κεφ. ΙΑ του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α'184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», άρθρ. 75-83, όπως ισχύει, 

5. το άρθρο 8 του Ν.2919/2001 (ΦΕΚ Α'128) με το οποίο ιδρύθηκε το Κέντρο Εφαρμογών των Τεχνολογιών 
Επικοινωνίας και Πληροφορίας (ΚΕΤΕΠ), 

6. το Π.Δ. 145/03 (ΦΕΚ Α’121) «Σύσταση και λειτουργία του Κέντρου Εφαρμογών των Τεχνολογιών Επικοινω-
νίας και Πληροφορίας (ΚΕΤΕΠ)», όπως ισχύει, 

7. το άρθρο 9 του Ν. 3438/2006 (ΦΕΚ Α'33) που τροποποιεί την επωνυμία ΚΕΤΕΠ σε «Αθηνά-Ερευνητικό Κέ-
ντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης», 

8. την απόφαση της 316ης  Συνεδρίας του ΔΣ (23-12-2021) του ΕΚ Αθηνά για την έγκριση του Οδηγού Χρημα-
τοδότησης & Διαχείρισης του ΕΚ Αθηνά με ΑΔΑ: 9Π3Μ469ΗΞΩ-Χ84 και την απόφαση της 393ης   Συνε-
δρίας του ΔΣ (30-5-2024) για την 2η   έκδοση αυτού με ΑΔΑ : ΨΚΣΒ469ΗΞΩ-ΣΣ9 

9. τις κατά περίπτωση διατάξεις που διέπουν το Ε.Κ. Αθηνά, 

10. την απόφαση της 199ης Συνεδρίας του Δ.Σ. (25.07.2018) του Ε.Κ. Αθηνά για το θέμα «Παροχής Εξουσιο-
δοτήσεων στους Διευθυντές Ινστιτούτων να ενεργούν ως κύριοι διατάκτες», 

11. την, απόφαση της 253ης Συνεδρίας του Δ.Σ. (08.04.2020 ) του Ε.Κ. Αθηνά για το θέμα «Ανάθεση καθηκόντων 
για την άσκηση αρμοδιοτήτων οικονομικού και Διοικητικού Περιεχομένου», 

12. την απόφαση της 418ης Συνεδρίας ΔΣ (20-02-2025) του ΕΚ Αθηνά με θέμα "Συγκρότηση Διοικητικού Συμ-
βουλίου σε Σώμα & παροχή εξουσιοδοτήσεων". 

13. την Απόφαση της 420ης  Συνεδρίας ΔΣ (06.03.2025) του Αθηνά - Ερευνητικού Κέντρου Καινοτομίας στις 
Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης για την Ένταξη της Πράξης «Ψηφιοποί-
ηση και Τεκμηρίωση κειμηλίων Ιεράς Μητρόπολης Καλαβρύτων & Αιγιαλείας» με Κωδικό MIS «6004480» 
στη διαχείριση του ΕΚ Αθηνά  και την υλοποίησή του από το Ινστιτούτο Βιομηχανικών Συστημάτων (ΙΝΒΙΣ), 

mailto:xxx@athenarc.gr
ΑΔΑ: 90ΧΩ469ΗΞΩ-ΓΤΟ



 
                                                                      

14. τις Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης για την κατανομή του προϋπολογισμού, ανά κατηγορία δαπάνης, 
με αρ. πρωτ. 10304/02.04.25 για το έτος 2025 (ΑΔΑ Ψ6Κ9469ΗΞΩ-8ΙΣ), αρ. πρωτ. 10305/02.04.25 για το έτος 
2026 (ΑΔΑ 9ΟΣΕ469ΗΞΩ-ΡΝ0) και αρ. πρωτ. 10306/02.04.25 για το έτος 2027 (ΑΔΑ Ψ9ΔΠ469ΗΞΩ-17Κ), 

15. την Απόφαση της 423ης Συνεδρίας ΔΣ (02.04.2025) του Ε.Κ. ΑΘΗΝΑ/ΙΝ.ΒΙ.Σ. για την έγκριση της διενέργειας 
Ανοικτού Διαγωνισμού παροχής υπηρεσιών άνω των ορίων και του τεύχους της διακήρυξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την προκήρυξη του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων, για την παροχή υπηρεσιών ψηφιοποίη-
σης συλλογών και μουσείων της Ιεράς Μητρόπολης Αιγιαλείας & Καλαβρύτων σύμφωνα με τα ακόλουθα: 
 
Το Ερευνητικό Κέντρο «Αθηνά» (ΝΠΙΔ), εποπτευόμενο από τη Γενική Γραμματεία Έρευνας και Καινοτομίας του Υ-
πουργείου Ανάπτυξης, στο πλαίσιο υλοποίησης, από το Ινστιτούτο Βιομηχανικών Συστημάτων (ΙΝ.ΒΙ.Σ), της Πρά-
ξης με τίτλο: «ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΚΕΙΜΗΛΙΩΝ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ & ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ»  
(κωδικός MIS 6004480), προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, άνω των ορίων, για την παροχή υπηρε-
σιών ψηφιοποίησης συλλογών και μουσείων της Ιεράς Μητρόπολης Αιγιαλείας & Καλαβρύτων, ως ακολούθως:  
 
 
ΑΠ Διακήρυξης   9358/11.04.2025 

Αναθέτουσα αρχή  
“ΑΘΗΝΑ” - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της 
Γνώσης / Ινστιτούτο Βιομηχανικών Συστημάτων (ΙΝ.ΒΙ.Σ.) 

Αντικείμενο σύμβασης  
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ ΚΑΛΑΒΡΥ-
ΤΩΝ & ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

CPV  72252000-6  Υπηρεσίες ηλεκτρονικής αρχειοθέτησης 

Χρηματοδότηση σύμβασης 

Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο Υποέργο 4: «Ψηφιοποίηση πολιτιστικού περιεχομένου» της Πράξης με 
τίτλο: «ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΚΕΙΜΗΛΙΩΝ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ & ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ» 
η οποία έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» (κωδ. ΣΑ Ε2637, Ενάριθμος Έργου 
2024ΣΕ26370104) - MIS 6004480 και συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Α-
νάπτυξης και το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

Εκτιμώμενη αξία σύμβασης  
1.372.580,65 € (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)  
1.702.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)  

Διάρκεια σύμβασης    24 μήνες 

Διαδικασία ανάθεσης  Ανοικτή διαδικασία σύμφωνα με άρθρο 27 του ν. 4412/16 

Κριτήριο ανάθεσης  Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής 

Καταληκτική ημερομηνία  
& ώρα υποβολής προσφορών  

16/05/2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 

Τρόπος διενέργειας  Ανοικτός Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός άνω των ορίων μέσω ΕΣΗΔΗΣ 

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 370361 

Ημερομηνία & ώρα διενέργειας 
διαγωνισμού  19/05/2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 

 
Η Προκήρυξη και η Διακήρυξη θα καταχωρηθούν στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ). Τα έγγραφα της σύμβασης της παρούσας Διακήρυξης θα καταχωρηθούν στη σχετική ηλεκτρονική δια-
δικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ, στη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ Ε-
ΣΗΔΗΣ. 

Το μοναδικό URL πρόσβασης στα στοιχεία και έγγραφα της Δημόσιας Σύμβασης είναι: https://nepps-search.epro-
curement.gov.gr/actSearch/resources/search/370361  

 

ΑΔΑ: 90ΧΩ469ΗΞΩ-ΓΤΟ



 
                                                                      

Καθηγητής Ιωάννης Εμίρης   

 

 

Γενικός Διευθυντής Ε.Κ. «Αθηνά»  
 

ΑΔΑ: 90ΧΩ469ΗΞΩ-ΓΤΟ


		2025-04-11T14:00:55+0300
	Athens




